[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 122/13

PROJETO DE LEI NÚMERO 125/13
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 140.174,35 (Cento e quarenta mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) para atender as despesas com a 2ª etapa das obras, áreas externas, das Academias de Saúde – Módulo Ampliado nos bairros do Jardim Residencial Acapulco e Jardim Cruzeiro do Sul, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10
	Saúde

	10.301
	Atenção Básica

	10.301.0033
	Assistência Básica de Saúde

	10.301.0033.1
	Projeto

	10.301.0033.1.214
	Área Externa das Academias de Saúde – Modulo Ampliado.
	R$
	140.174,35

	FONTE DE RECURSOS
	01 – Tesouro

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$
	140.174,35

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos financeiros provenientes de excesso de arrecadação a ser apurado durante o exercício.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial nas Leis nº 7.105, de 01 de outubro de 2009 (Plano Plurianual); Lei nº 7.761, de 29 de junho de 2012 (Diretrizes Orçamentárias) e Lei 7.838 de 30 de novembro de 2012 (Lei Orçamentária Anual).

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de junho de 2013 (dois mil e treze).

JOÃO  FARIAS

Presidente

sigs/.
PAGE